
NEWSLETTER

NEWSLETTER 1

8/2024

2024
SEKCE MLADÝCH GASTROENTEROLOGŮ ČGS

SEKCE MLADÝCH GASTROENTEROLOGŮ ČGS

Vážení členové Sekce mladých 
gastroenterologů, 

čtyři roky utekly jako voda a volební období současné Rady 
SMG se blíží ke  konci. Dovolte nám proto, Vás naposledy 
touto cestou informovat o novinkách a také stručně shrnout 
hlavní úspěchy našeho působení. 

Členům SMG i  nadále ČGS nabízí možnost využít trainee 
členství v European Society of Gastrointestinal Endoscopy 
(ESGE) a první dva roky hradí členský poplatek. V případě 
zájmu stačí kontaktovat sekretariát ČGS (pfeiferova.
martina@gmail.com). Pokud se aktivně účastníte nejvý-
znamnějších světových gastroenterologických kongresů 
(UEGW, DDW, ESGE Days nebo ECCO) můžete využít 
finanční podporu ve  výši 10  000 Kč. Žádost o  podporu je 
volně ke stažení na stránkách ČGS. Navíc se nám s výborem 
ČGS podařilo dohodnout i podporu účasti na UEG Summer 
School ve formě úhrady registračního poplatku. Jsme rádi, 
že se zájem o tuto skvělou akci tradičně konanou v Praze 
mezi členy SMG zvyšuje a letos se jí zúčastnilo 7 mladých 
gastroenterologů z ČR. Přihlášky se otevírají v únoru a určitě 
doporučujeme se přihlásit! Více informací naleznete 
na webu UEG anebo na našich sociálních sítích.

Rádi bychom Vám ve zkratce uvedli některé uplynulé, ale 
i připravované události letošního roku:  

1 Již tradičně proběhl ve  spolupráci s  doc.  MUDr.  Mar-
tinem Bortlíkem, Ph.D.  kongres (nejen) pro mladé 

gastroenterology Budějovice gastroenterologické. Sou-
částí je oblíbený hands-on kurz pro začínající i pokročilejší 
endoskopisty. Letos jsme nově připravili pro přednášející 
trénink prezentačních dovedností pod vedením paní Petry 
Krúpčík Vajčnerové a od účastníků jsme měli velmi pozitivní 
ohlasy. Za  možnost tento trénink zorganizovat děkujeme 
paní inženýrce Kratochvílové z  firmy Ferring. Na  viděnou 
v Budějovicích se těšíme i příští rok 2. a 3. 4. 2025!  

2 Již druhým rokem byl součástí Prague Endoscopy 
Days (PED) i  přednáškový blok SMG. Akce proběhla 

22.–23. 2. 2024. Kazuistický blok SMG proběhl tentokrát 
v  angličtině a  v  předsednictvu zasedl profesor Thompson 
z Harvardu a přednášející byli z Čech, Slovenska a Moldávie. 

3 Na  18. vzdělávací a  diskuzní gastroenterologické 
dny v  Karlových Varech chystáme blok věnující se 

problematice „Choosing Wisely“, který proběhne v  pátek  
15. 11. 2024.  

4 Nově má Česká republika zástupce v  ESGE Young 
Endoscopists (EYE) Comittee – MUDr.  Zuzanu 

Vackovou, Ph.D. z pražské ÚVN. Moc gratulujeme a těšíme 
se na spolupráci! 

5 I  nadále úzce spolupracujeme se Sekcí mladých 
gastroenterologů Slovenské gastroenterologické 

společnosti a moc děkujeme jejich členům za aktivní účast 
v Budějovicích i na PED.  

6 Máme velkou radost, že Young Endoscopists Party 
(YEP), kterou jsme jako vůbec první organizovali 

v rámci ESGE Days 2022 v Praze se stala pravidelnou sou-
částí kongresu a proběhla opět po roce i letos v Berlíně. 

Všechny novinky můžete sledovat na  sociálních sítích 
(Facebook, Instagram) anebo na Whatsapp skupině. Připojit 
se můžete pomocí QR kódů níže. 

Doufáme, že se nám za čtyři roky podařilo pokračovat v čin-
nosti předchozí (historicky první) rady SMG a aktivity dále 
rozvíjet a  rozšiřovat. Moc děkujeme za  spolupráci výboru 
ČGS, který nás vždy podpořil a  vždy byl otevřen našim 
návrhům a diskuzi. Velký dík patří panu docentu Bortlíkovi, 
kterému se podařilo na  budějovickém kongresu vytvořit 
skvělou přátelskou atmosféru, díky které se sem členové 
SMG rádi vrací.

Všechny Vás moc prosíme, abyste se v  září nezapomněli 
zúčastnit online voleb nové rady SMG! 

S  přáním hezkého zbytku prázdnin a  úspěšného startu 
do nového školního roku,   

za radu SMG

Denisa Kyselová 
Předsedkyně rady SMG

Eva Evinová 
Vědecký sekretář rady SMG

Martin Vašátko 
Člen rady SMG

Štěpán Šembera  
Člen rady SMG


